
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 16.02.2017г.№14    

с. Семилуки 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

Семилукского сельского поселения 

от 05.07.2016г. №139 « Об утверждении 

административного регламента 

«Осуществления муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района»» 

Рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района от 20.12.2016г. 

№2-1-2016г. и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Семилукского сельского поселения 

постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Семилукского сельского поселения от 

05.07.2016г. №139 « Об утверждении административного регламента «Осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района»» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.п.3.4.5.Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить 

указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных 

усиленной квалифицированной электронной подписью». 

1.2.п.3.6.4. Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в 

электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или 

муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного 



документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 

предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный 

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, 

обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается 

полученным проверяемым лицом». 

1.3. п.3.6.5 Административного регламента изложить в новой редакции: 

«3.6.5.В случае если для составления акта проверки необходимо получить заключения 

по результатам проведенных исследований, специальных расследований, экспертиз, 

акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после 

завершения мероприятий по контролю, и вручается проверяемым лицам или их 

уполномоченным представителям под расписку либо направляется заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление 

взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) 

или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение 

получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное 

подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта 

проверки, хранящемуся в деле (материале) администрации» 

1.4. п. 3.6.11. Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов 

(пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной 

электронной подписью проверяемого лица». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава 
Семилукского 
сельского 
поселения 

С.А. Шедогубов 

 


